46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Março de 2024.

AGRÍCOLA de 75CV será substituída pela potência
de 90CV.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1282860

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO Nº
0045/2024 AO CONTRATO SEAG N.º

00600/2023
Processo: 2023-VFHDK
CONTRATANTE: Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: YANMAR SOUTH AMERICA
INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº
08.263.434/0001-96.
Objeto: alteração da potência do TRATOR AGRÍCOLA
de 75CV será substituída pela potência de 90CV.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1282867

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO Nº
0048/2024 AO CONTRATO SEAG N.º

00714/2023
Processo: 2023-3XT6D
CONTRATANTE: Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: YANMAR SOUTH AMERICA
INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº
08.263.434/0001-96.
Objeto: alteração da potência do TRATOR AGRÍCOLA
de 75CV será substituída pela potência de 90CV.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1282872

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO Nº
0049/2024 AO CONTRATO SEAG N.º

00708/2023
Processo: 2023-4TM0Z
CONTRATANTE: Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: YANMAR SOUTH AMERICA
INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº
08.263.434/0001-96.
Objeto: alteração da potência do TRATOR AGRÍCOLA
de 75CV será substituída pela potência de 90CV.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1282914

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO Nº 0050/2024
AO CONTRATO SEAG N.º 00586/2023

Processo: 2023-LDWDM
CONTRATANTE: Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: YANMAR SOUTH AMERICA INDÚSTRIA
DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº 08.263.434/0001-96.
Objeto: alteração da potência do TRATOR AGRÍCOLA
de 75CV será substituída pela potência de 90CV.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1282918

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO IDAF/ES Nº 001/2021

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no item
17.1 do Edital de Abertura nº 001/2021, de 15 de
dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial
do Estado do Espírito Santo (DOE/ES) em 16 de
dezembro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado por dois anos, a contar de 30
de março de 2024, o prazo de validade do Concurso
Público Idaf/ES nº 001/2021, para preenchimento de
vagas e formação de cadastro de reserva do cargo
de Fiscal Estadual Agropecuário, com formação em
Medicina Veterinária.

Vitória/ES, 13 de março de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1282861

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

PORTARIA 009/2024
O Diretor Presidente das Centrais de Abastecimento
do Espírito Santo S.A. - CEASA/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 14, inciso VIII do
Estatuto Social da CEASA/ES,
RESOLVE:
Artigo 1º - Altera, a Portaria 004/2024 de
07/02/2024, que constitui a Comissão Especial do
Concurso Publico, a qual passará a ter a seguinte
composição:
Presidente
Rodolfo Fernandes do Carmo
Membros:
Daniel da Conceição Coman
Gabriel Pezzin de Souza
Rosanna Christina da Silva
Victor Augusto Zorzal
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação revogando as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 13 de março de 2024.

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente da CEASA/ES

Protocolo 1282767

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Março de 2024 às 20:59:53 Código de Autenticação: 5636b3d0